ze Wienn am Suntag nach sand Peter und sannd Paulstag der zwelifT-

poten. Anno domini ec. quadragesimo tertio, unseres Reichs im

vierdem Jare.

Commissio domini regis in eonsilio.

Dnciinieiit. eint, antli. habet I'. M.

(Hill.

(1443, 25 septembris, Graeeii. >

Super quaestione inhaltilationis, locationis seu vendilionis domoram

qaus Curienaoncnses in Portunaonis possidebant, Fridericus rex.

audilis partibas, definit Corienaenensos teneri eas inhabitare. seu

locare aot vendere.

\os Fridericus Dei gratia Romannrimi re\ semper augastus ;ie

Austrie. Stirie. Karinthie et Carnidledux, cömesTirolis ec. Notum facimus
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U'iioiv presentium universis quod, rertente controversia inier honestos,

prudentes, fideles nostros dilectos imlices. cnnsules et commune ci-

vitatis nostre Portusnaonis ex una, et fidelefl nostros dilectos homines

rille nostre Curienaonis partibua ei altera, occasione inhabitationis.

locationis seil venditionis certanim domorinn dict.orum liomiruim no-

strorum <le Curianaonis sitaram in Portunaonis, ad quod ädern subditi

nostri de Portunaonis dictoa homines Curienaonis ratione cuiusdam

statuti in Portunaoanis super hoc editi obbligarcasserebant procuratori-

bus partium prefatarum coram nobis comparentibus, ac allegationibus,

propositionibiis et explieationibus eorundem auditis, pronunciavimus

et diiinivimus ac pronnnciamus et tenore presencium difinimus, quod

homines nostri Curienaonis domus suas in Portunaonis in fronte sitas

in poslerum inhabitare, locare aut vendere debeant, contradictione

quavis semota. Hamm testimonio literarum. Datum in oppido nostro

Greta, die ricesima quinta mensis septembris, anno Domini millesimo

quadriugentesimo quadragesimo tercio , regni vero nostri anno

quarto.

Commissio domini regis in consilio.

Membrana authent. ;ii>utl I'. M.

CCIV.

(1443. 26 septembsis, Graeeii.)

Fridericus Rouianorum rex mandat capitaneo Portusnaonis ne hoini-

nibns Curienaonis impedimento sit quatenus sal et oleum absque

nlla gabella libere vendant.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac

Austrie, Stirie dux ec. Fideli nostro dilecto Wilelmo Pawnchirchen

capitaneo nostro in Portunaonis. Fidelis dilecte. Accepimus quod licet

fidelibus nostris dilectis hominibus Curienaonis libertas antea foret

sal et oleum ac alias merces absque ulla gabella libere ac secure ven-

dere, nichilominus tarnen id eos iam agere sub pena 25 librarum pro-

hibueris in grave ipsorum damnum atque gravamen. Quocirca tibi

eommittimus seriosius preeipiendo quatenus prefatos nostros subditos

in venditioiie salis et olei in posterum non molestes, nee id contra

Übeltätern huiusmodi prohibeas eisdera. Et si fortassealiquem rumorem

ei eo a Venetis oriri eontingeret, nobis cum cireumstantüs singulis
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elarius eures scripto insinuare. Nam ex tunc remediis opportuni«

earafoimus providere, nostram in eo adimplendo voluntatem. Datum in

Grecs, die 26 mensjs septembris, anno Domini 1443, regni vero nostri

anno quarto.

Franciseus de Fresculinis ex authentico fideliter exemplavit

tabulario notarili Utinensi.

Exemphun haliet P. M.

ccv.

(1443, 30 octobris, ütini.)

Vtinenses conquesti quod Zopolenses super palnde Copulatici pigno-

rati sini . Portusnaonenses deprecantur ut, pignoribus restitutis,

Jinis differentiis ante fest um Martini imponatur.

Spectabiles viri ornatissimique eives nobis familiarissimi. Post

optatam salutem vobis significamus quod nuper dilectus civis noster ser

Odoricus Panciera cum grandi querimonia nobis exposuit quod his

proximis diebus homines suos deZopula pignorari fecistis super palude

Copulatici, de qua ab ipsis hominibus Copulaticum affictum similiter

cum ipso ser Odorieo spectabilis capitaneus vester recepit. Item et alibi

nuper pignorari fecistisin locis etcommugnis ipsorum hominum consue-

tis contra antiquas consuetudines et sententiam per novos arbitros

latam, quod pignora accepta restituantur, et in futurum nulla fieret

novitas lite pendente. Quare attento quod affictus dicte paludis debetur

ita ut ea dicti de Zopula utantur et fruantur, et alibi vigeat votum ip-

sorum arbitrorum quod nulla Gat novitas, vestras spectabilitates,

quantum possumus , deprecamur et bortamur ut, dictis pignoribus

restitutis, sine partium preiudicio, ad finem differenciarum nostrarum,

quanto citius fieri potest, pervenire debeatis, et maxime ante festum

Martini, quod usque dicitur facta prorogatio, ut vestris et dicti ser

Odorici laboribus , sumptibus et expensis parcere valeatis, quod cum

feceritis nil nobis gratius aut magis acceptum a nobis putamus.

Valete et iterum valete, et si quid binc a nobis cupitis, iubete: ea

nobis adimplere fas est. Ex Utino, penultimo octobris, millesimo

CCCO XLHR Septem deputati ad regimen , consilium et commune

terre Utini.

A tergo: Spectabilibus et circumspectis viris doininis capiteneo,

potestati, bominibus et communitati terre Portusnaonis , amicis cl

tanquam fratribus eorum precipuis.